本件に関するお問い合わせ

株式会社再春館製薬所 熊本県上益城郡益城町寺中1363-1 https://www.saishunkan.co.jp/
スポーツ事業部広報 植田 詩織 Mail：s.ueda＠saishunkan.co.jp

報道関係各位

株式会社再春館製薬所（本社：熊本県上益城郡、代表取締役CEO：西川正明、以下 再春館製
薬所）バドミントンチームの小野菜保選手・内山智尋選手が、2023年2月28日（火）をもって、現役を
引退することとなりました。また、福本真恵七選手は、2023年4月1日（土）から北都銀行へ完全移籍す
ることとなりましたのでお知らせいたします。これまで温かい応援・ご支援をいただき、誠にありがとうございました。

小野選手は今後もマネージャーとして、再春館製薬所バドミントンチームに携わります。内山選手は、本社
（グッドエイジング事業部）へ異動します。それぞれが新たなステージで活動して参りますので、応援よろしく
お願いいたします。

再春館製薬所バドミントンチーム

小野菜保選手・内山智尋選手引退、福本真恵七選手移籍のお知らせ

2023年2月13日
再春館製薬所 NR22-013NEWS RELEASE

【内山智尋選手から皆様へ】

今年度をもちまして、引退することになりました。再春館製薬所に入社して3年、応援してくださった皆さんありがとうございま
した。母のお腹にいる時からバドミントンを感じてほぼ21年間バドミントンに全てを捧げてきました。この3年間は怪我で苦し
みましたがたくさんの方の支えがあって頑張ることができました。これからの新しい“内山智尋”の応援を是非よろしくお願いしま
す‼︎本当にありがとうございました‼︎

【福本真恵七選手から皆様へ】

2022シーズンをもちまして、北都銀行へ移籍することとなりました。結果が残せず苦しい時期もありましたが、皆様の温かい
声援に支えられ、3年目に全日本総合ベスト4に入れたこと、そして再春館製薬所でプレーした４年間は、私のバドミントン
人生の宝物であり、かけがえのない時間です。4月からは新天地で新たなバドミントン人生が始まります。今まで応援してく
ださった皆様に成長した姿をお見せできるように頑張りますので、見守っていただけると幸いです。4年間ありがとうございました。

【小野菜保選手から皆様へ】

今シーズンをもちまして、現役を引退することになりました。小学1年生の頃から競技を始め、まさか自分が再春館製薬所の
選手としてここまでプレーするとは想像もしていませんでした。先日の熊本大会では、今までに感じたことのない応援の多さに
感動しました。競技人生で一番思い出に残った試合となりました。沢山いる選手の中から小野菜保を知って応援してくださ
った皆様、本当にありがとうございました。引き続き再春館製薬所バドミントンチームの応援をよろしくお願い致します。

■選手からのコメント

1

https://www.saishunkan.co.jp/
s.ueda＠saishunkan.co.jp

本件に関するお問い合わせ

株式会社再春館製薬所 熊本県上益城郡益城町寺中1363-1 https://www.saishunkan.co.jp/
スポーツ事業部広報 植田 詩織 Mail：s.ueda＠saishunkan.co.jp

報道関係各位

株式会社再春館製薬所（本社：熊本県上益城郡、代表取締役CEO：西川正明、以下 再春館
製薬所）バドミントンチームの2023年度体制をお知らせいたします。山口茜選手はじめ既存7選手に、新
たに2選手が加入し、合計9選手で活動して参ります。皆様の応援をよろしくお願い申し上げます。

再春館製薬所バドミントンチーム

2023年度新体制のお知らせ

2023年2月13日
再春館製薬所 NR22-013NEWS RELEASE

【明地陽菜選手】

地元熊本でバドミントンが出来ることは
とても嬉しく思います！世界で活躍さ
れている先輩たちがいる環境の中で、
新人らしく元気にそして全力で頑張っ
ていきます！

4月から再春館製薬所バドミントン部の一員
として活動できることを嬉しく思います！再春
館製薬所バドミントン部の一員であることに
自覚と責任を持って、新人らしく全力で頑張
っていきます！応援よろしくお願いします！

【木山琉聖選手】

女子ダブルス
世界ランキング

2位
女子ダブルス

世界ランキング
2位

志田 千陽

A代表

松山 奈未

A代表

女子シングルス
世界ランキング

36位
女子ダブルス

世界ランキング
26位

女子ダブルス
世界ランキング

26位

女子ダブルス

木山 琉聖
四天王寺高等学校

女子ダブルス

明地 陽菜
柳井商工高等学校

女子シングルス 新加入 新加入

女子シングルス 世界ランキング
1位

山口 茜

A代表

郡司 莉子

A代表

廣上 瑠依

B代表

加藤 佑奈

B代表

金廣 美希

■選手からのコメント

■2023年度所属選手 ※世界ランキングは2023年2月10日時点

2

https://www.saishunkan.co.jp/
s.ueda＠saishunkan.co.jp